REAL GRANDEZA - FUNDAGAO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

DEMONSTRACAO DO ATIVO LiQUIDO DO PLANO BD

DESCRICAO dez-18

1. Ativos 14.535.709.869,36
Disponivel 484.887,66
Recebivel 184.383.757,73

Investimento
Créditos Privados e Depositos
Acoes
Fundos de Investimento
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Depositos Judiciais

2. Obrigacoes
Operacional
Contingencial

3. Fundos nao Previdenciais
Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

4. Ativo Liquido (1-2-3)
Provisbes Matematicas
Deficit Técnico

14.350.841.223,97

50.221.300,30
200,00
13.477.326.348,25
531.503.037,52
290.956.993,10
833.344,80

137.862.997,02

41.316.087,12
96.546.909,90

157.499.712,03

58.108.699,17
99.391.012,86

14.240.347.160,31

14.280.611.304,00
(40.264.143,69)

DEMONSTRAGAO DA MUTAGAO DO ATIVO LiQUIDO DO PLANO BD

DESCRICAO

dez-18

A) Ativo Liquido - inicio do exercicio

1. Adicoes
Contribuicées
Resultado Positivo dos Investimentos - Gestao Previdencial
Reversao de Contingéncias - Gestdo Previdencial

2. Destinacées
Beneficios
Custeio Administrativo

3. Acréscimo/Decréscimo no Ativo Liquido (1+2)
Provisdes Matematicas
Superavit Técnico do Exercicio

B) Ativo Liquido - final do exercicio (A+3)
C) Fundos nao previdenciais

Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

13.607.507.626,81

1.742.794.403,16

98.092.044,17
1.637.217.489,77
7.484.869,22

(1.109.954.869,66)

(1.060.134.239,66)
(49.820.630,00)

632.839.533,50

595.551.875,00
37.287.658,50

14.240.347.160,31

157.499.712,03

58.108.699,17
99.391.012,86



